
Администрация Сямженского муниципального района 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.07.2015 № 222 
 

с. Сямжа 
  

 

Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения бюд-

жетного прогноза Сямженского 

муниципального  района Вологод-

ской  области на долгосрочный 

период 

 

 

     

 

В соответствии с пунктом 4  статьи 170.1 Бюджетного кодекса РФ, Феде-

рального закона от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации» и решением Представительного 

Собрания Сямженского муниципального района от 28.04.2015 г. № 299 «О 

бюджетном процессе в Сямженском муниципальном районе»,                             

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить  Порядок разработки и утверждения Бюджетного прогноза 

Сямженского муниципального района на долгосрочный период (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания. 

 

 

   

Глава района                                                   А.Б.Фролов 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

Сямженского муниципального района 
от 20.07.2015 года N222   

 

ПОРЯДОК 

разработки и утверждения Бюджетного прогноза Сямженского         

муниципального района Вологодской области на долгосрочный период 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, пе-

риод действия, состав и содержание Бюджетного прогноза Сямженского муни-

ципального района  на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более 

лет на основе прогноза социально-экономического развития  Сямженского му-

ниципального района Вологодской области (далее - прогноз социально-

экономического развития) на соответствующий период. 

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза со-

циально-экономического развития Сямженского муниципального района на со-

ответствующий период и принятого решения о бюджете района  без продления 

периода его действия. 

3. Разработка проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджет-

ного прогноза) осуществляется Управлением финансов Сямженского района. 

4.Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложений           

№ 1,2,3 к настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик 

бюджета района, а также иные показатели, характеризующие бюджет района, в 

том числе показатели финансового обеспечения муниципальных программ на 

период их действия, основные подходы к формированию бюджетной политики 

на долгосрочный период, устанавливаемые путем распределения расходов 

бюджета района по разделам классификации расходов бюджетной системы 

Российской Федерации (в процентном соотношении). 

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза), 

за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных про-

грамм, направляется в Представительное Собрание Сямженского муниципаль-

ного района одновременно с проектом решения о бюджете района на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 

(утверждаются) постановлением Администрации Сямженского муниципально-

го  района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опуб-

ликования решения о бюджете района на очередной финансовый год и на пла-

новый период. 
 

 
 



 

Приложение N 1 

к Порядку 
разработки и утверждения 

Бюджетного прогноза  

Сямженского муниципального 

 района Вологодской области 
на долгосрочный период 

 

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА  СЯМЖЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
тыс.рублей 

N 

Наименование 
 показателя 

очеред-
ной год 

(n) 

первый 
год пла-

нового 

периода 

(n+1) 

второй 
год пла-

нового 

периода 

(n+2) 

n
+3 

n
+4 

n
+5 

1

1 
Доходы бюджета - всего       

 в том числе:       

1 - налоговые доходы       

1 - неналоговые доходы       

1 
- безвозмездные по-

ступления - всего <*> 
      

 в том числе:       

1 
- не имеющие целевого 

назначения <*> 

      

1 
- имеющие целевое 

назначение <*> 

      

2

2 
Расходы бюджета  - всего 

      

 в том числе:       

 

- за счет средств бюд-

жета, не имеющих целевого 
назначения 

      

 

- за счет средств без-

возмездных поступлений, 

имеющих целевое назначение 

<*> 

      

3

3 
Дефицит (профицит) бюджета  

      

4

4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

      



 в том числе:       

 

указывается состав ис-

точников финансирования де-

фицита бюджета 

      

5

5 

Объем муниципального долга 

на 1 января соответствующего 
финансового года 

      

6
6 

Объем муниципальных заим-

ствований в соответствующем 

финансовом году 

      

7
7 

Объем средств, направляемых 
в соответствующем финансо-

вом году на погашение суммы 

основного долга по муници-

пальным заимствованиям 

      

8

8 

Объем расходов на обслужива-

ние муниципального долга 

      

-------------------------------- 
<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение N 2 
к Порядку 

разработки и утверждения 

Бюджетного прогноза  

Сямженского муниципального 
 района Вологодской области 

на долгосрочный период 

 

ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  

тыс.рублей 

N Наименование показателя оче

редной 

год (n) 

пер

вый год 

планового 

периода 
(n+1) 

вто

рой год 

планового 

периода 
(n+2) 

<**> 

n

+3 

<**> 

n

+4 

<**> 

n

+5 

<**> 

1

1 

Расходы бюджета - всего       

 в том числе:       

2

2 

расходы на реализацию муни-

ципальных программ   - всего 

      

 в том числе:       

 - муниципальная про-

грамма 1 <*> 

      

 - муниципальная про-
грамма 2 <*> 

      

 ...       

3

3 

непрограммные расходы бюд-

жета  

      

 

-------------------------------- 

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных 
программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета) данные 

приводятся в разрезе таких источников. 

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных про-

грамм. 
 

 

 

 
 

 

 

 



 Приложение N 3 

к Порядку 

разработки и утверждения 
Бюджетного прогноза  

Сямженского муниципального 

 района Вологодской области 

на долгосрочный период 
 

 

ОСНОВНЫЕ ПОДХОДЫ К ФОРМИРОВАНИЮ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ                   

СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                                                                                                          В процентах 

 
Код 

разде

ла 

Наименование раздела клас-
сификации расходов бюджета 

очеред-
ной год 

(n) 

первый 

год пла-
нового 

периода 

(n+1) 

второй 
год пла-

нового 

периода 

(n+2) 
<**> 

n
+3 

<**> 

n
+4 

<**> 

n
+5 

<**> 

        

        

        

 Итого расходов        

                              



 

 

 


